
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, для создания условий для цифровой трансформации 

системы образования района и использования новых возможностей 

информационных технологий при реализации основных общеобразовательных 

программ, и дополнительных общеобразовательных программ, в соответствии с 

федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной 

информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» 

пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения 

государственных и муниципальных функций в электронном формате»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать в образовательном процессе федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя 

школа»). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. назначить ответственных лиц, имеющих профиль «Администратор 

ОО» за использование ФГИС «Моя школа»; 

2.2. выстроить структуру образовательных организаций на платформе и 

обеспечивать возможность регистрации административных и педагогических 

работников на платформе; 

2.3. сопровождать и координировать процессы использования ИКОП 

«Сферум» и ФГИС «Моя школа» внутри образовательных организаций; 

2.4. организовать консультации и разъяснительную работу участникам 

особенности использования ИКОП Сферум; 

2.5. направлять отчет об использовании ФГИС «Моя школа» и ИКОП 

«Сферум» на адрес yuliya.orlova1984.orlova@mail.ru ежемесячно в срок до 30 числа 

месяца, следующего за отчетным по форме (приложение 1, 2); 

2.6. довести настоящий приказ до сведения всех педагогических 

работников в срок до 8 ноября 2024 года; 

 

 

 

 

 

 

Администрация   

Переволоцкого района 

Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

         №_____ от 05 ноября 2024 г.  
 

«Об использовании федеральной 

государственной информационной системы 

ФГИС «Моя школа» 

mailto:yuliya.orlova1984.orlova@mail.ru


2.7. разместить данный приказ на официальных сайтах ОО в срок до 8 

ноября 2024 года; 

2.8. обеспечить использование в образовательном процессе ФГИС «Моя 

школа»; 

2.9. организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания 

с их родителями (законными представителями) по вопросам использования ФГИС 

«Моя школа» – в срок до 21.11.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника РОО Орлову Ю.С. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник РОО                                                                                 Т.Г. Кузьмина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


